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PEMBERITAHUAN PERTANYAAN

DEWAN RAKYAT, MALAYSIA

DARIPADA : Y.B. TUAN HAJI NASRUDIN BIN HASSAN
(TEMERLOH)

PERTANYAAN : LISAN

TARIKH : 20.05.2015

Y.B. TUAN HAJI NASRUDIN BIN HASSAN [ TEMERLOH ] minta
MENTERI KEWANGAN menyatakan pecahan jenis pengeluaran duit

simpanan dari Akaun 2 KWSP dari tahun 2010 hingga 2014.

~ JAWAPAN

Tuan Yang Dipertua,

Untuk makluman Ahli Yang Berhormat, pecahan jenis pengeluaran

wang simpanan dalam Akaun 2 dari tahun 2010 hingga 2014 adalah

seperti berikut:



JENIS (Jumlah RM)

PENGELUARAN

AKAUN 2 2014 2013 2012 2011 2010

Beli Rumah 1,930,598,080| 1,876,999,2171,777,426,640 | 1,698,964,207 | 1,637,081,199
Pertama

Beli Rumah 268,710,339 | 277,149,934 |268,742,147 | 239,397,553 |259,468,564
Kedua

Ansuran 1,148,654,580 { 995,167,116 |879,631,125 |815,023,159 |804,913,189
Bulanan

Pinjaman

Perumahan

Mengurangkan /
Menyelesaikan
Baki

Pinjaman
Perumahan

1,751,784,336

1,808,422,921

1,761,822,574

1,596,138,494

1,608,450,188

Kesihatan

46,057,154

43,125,986

38,848,087

39,392,342

35,343,178

50 Tahun

3,941,562,51

3,841,209,171

3,984,531,423

3,605,903,955

3,207,134,489

Pendidikan

372,937,758

338,140,175

301,039,294

277,970,197

269,866,931

Pengeluaran
Melebihi
RM1 Juta

999,278,093

814,566,007

657,344,224

481,966,931

362,428,379

Mengerjakan
haji
(diperkenalkan
mulai 2013)

947,163

1,647,991

Jumlah dalam Akaun 2 adalah terdiri daripada 30% daripada

jumlah keseluruhan Akaun KWSP Ahli.

%



